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       Białe Błota, dnia 19.06.2024 r. 

BRG.0012.2.6.2024 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota  

z dnia 19.06.2024 r. od godz. 13:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Bronisław Balcerowski- Przewodniczący Komisji, Przewodniczący Rady 

Gminy Sławomir Ossowski, radna Małgorzata Komórek, radna Anetta Steltmann, radna Kamilla 

Grzelak, radna Maria Wolsztyńska oraz Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska, Kierownik 

Referatu Inwestycji Anna Bromka,  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bronisław Balcerowski powitał zebranych na 

posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, odczytał pouczenie dotyczące ochrony danych 

osobowych, sprawdził obecność oraz przedstawił tematykę posiedzenia. 

 

Tematyka: 

1. Zapoznanie się z realizacją i rozliczeniem inwestycji, które było zakwalifikowane jako środki 

nie wygasające z terminem realizacji do końca czerwca. 

2. Materiały na sesję, 

3. Sprawy bieżące. 

 

 

Ad. 1 

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka przedstawiła zadania niezrealizowane ze środków 

niewygasających które przejdą do budżetu na rok bieżący. Do tych zadań należy projekt ul. Cisowej 

w Łochowie w części, kwota 28 500 zł przejdzie jako zadanie inwestycyjne pod nazwą Projekt 

budowy ul. Cisowej w Łochowie. Kolejnym zadaniem, które nie zostało zrealizowane to projekt ul. 

Drzewnej w Białych Błotach na odcinku od ul. Chlebowej do ul. Gminnej w Trzcińcu. Cała kwota w 

wysokości 94 525, 50 zł przejdzie do tegorocznego budżetu, dodano zadanie inwestycyjne pod 

nazwą: projekt ul. Drzewnej w Białych Błotach na odcinku od ul. Chlebowej do ul. Gminnej w 

Trzcińcu. Zadanie to nie zostało zrealizowane z uwagi na zmianę koncepcji w zakresie przebiegu 

drogi w związku z tym zostało dodane do budżetu zadanie: projekt i budowa ul. Chlebowej w 

Białych Błotach. Kolejnym niezrealizowanym zadaniem jest projekt i budowa ul. Pogodnej w Cielu 

wraz z kanalizacją, są to zadania na które środki nie zostały wydatkowane w całości. Kwota 

wydatkowana ze środków niewygasających tj. 9 498 196,72 zł, pozostało do wprowadzenia do 

budżetu 1 220 861,08 zł.  
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Ad2 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska omówiła zmiany zaproponowane na sesję w 

zakresie zadań majątkowych wraz z przedsięwzięciami, załącznik nr 4 z wprowadzonymi 

autopoprawkami. 

Następnie Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka omówiła zadania inwestycyjne, zadania 

majątkowe do których m. in. należy zadanie: projekt na rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Łochowo. Jest zmiana w zakresie zmiany nazwy zadania i finansowania, zmniejszenie 

środków o 240 000 zł do 10 000 zł i przeniesienie ich do WPF.  

- nowe zadanie to: regulacja stanu technicznego urządzeń sieci kanalizacji w Murowańcu w pasie 

drogi powiatowej nr 1536C, zwiększenie o kwotę 130 000 zł   

Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Ossowski odniósł się do tego zadania wskazując, że powiat 

planuje nakładkę asfaltową na drodze powiatowej, która przechodzi przez Murowaniec, dodał, że 

kanalizacja należy do gminy czyli gmina musi podjąć się regulacji.  

- zadanie: projekt i rozbudowa ulic: Antoniego Przysieckiego oraz Biznesowej w miejscowości 

Przyłęki. Jest to zadanie, które łączy się z zadaniem w WPF, zmniejszenie do kwoty 167 280 zł.  

Radna Małgorzata Komórek pytała, czy zostały poczynione uzgodnienia z Gminą Nowa Wieś Wielka 

odnośnie tego projektu.  

- budowa ul. Wczasowej w Cielu. To zadanie łączy się z zadaniem w WPF.  

- projekt ul. Patrolowej i Kolejowej w Kruszynie Krajeńskim, zwiększenie o kwotę 12 300 zł 

wynikające z konieczności doprojektowania przejścia dla pieszych na ul. Łochowskiej.  

- projekt i budowa ul. Czeremchy w Białych Błotach na odcinku od ul. Duńskiej do ul. Chlebowej, 

zmniejszenie kwoty do wysokości poniesionych nakładów na projekt. 

- budowa ul. Olszynowej w Łochowie, zmniejszenie o kwotę 65 000 zł, kwota jest niewystarczająca 

na realizację zadania w związku z tym zadanie zostaje zdjęte z budżetu.  

- projekt i budowa ul. Chlebowej w Białych Błotach na odcinku od ul. Czeremchy do ul. Drzewnej, 

została wprowadzona kwota 10 000 zł na rok 2024 i 200 000 zł na rok 2025 celem rozliczenia 

projektu.  

- projekt budowy ul. Cisowej w Łochowie, jest kwota środków niewygasających 28 500 zł, które 

przechodzą do budżetu.  

- rozbudowa Szkoły Podstawowej w Przyłękach, jest to połączenie zadania z zadaniem w WPF. 

Odbył się przetarg, najtańsza oferta opiewa na kwotę 19 580 000 zł, środki finansowe zostały 

podzielone na lata zgodnie z podpisaną umową.  

- budowa sali gimnastycznej na potrzeby Szkoły Podstawowej w Łochowie w ramach programu 

Olimpia, jest to zadanie połączone z zadaniem w  WPF.  

- projekt i budowa przyszkolnej hali sportowej o lekkiej konstrukcji przy Szkole Podstawowej w 

Białych Błotach w ramach programu Olimpia. Jest to zadanie, które zostało rozbite na 2 lata. W 

roku obecnym jest kwota dofinansowania plus środki własne na które musi być rozliczony projekt 

budowy hali, a pozostałe środki są wpisane na 2025r.  
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- modernizacja stropu w budynku B Szkoły Podstawowej w Łochowie z kwotą 50 000 zł.  

- budowa sieci kanalizacji  deszczowej w ulicy Baryckiej, Chlebowej, Barwinkowej, Centralnej i 

Czerskiej w Białych Błotach – IV etap. Jest to zadanie, które łączy się z WPF, kwota z obecnego roku 

w wysokości 100 000 zł została w całości przeniesiona do roku przyszłego i wynosi łącznie 800 000 

zł na realizację kolejnego odcinka tej kanalizacji.  

- projekt i budowa ul. Pogodnej w Cielu wraz z kanalizacją sanitarną. Została dołożona kwota 

środków niewygasających oraz 250 000 zł na roboty dodatkowe wynikające z konieczności 

przeprojektowania fragmentu kanalizacji sanitarnej na ul. Letniskowej z uwagi na to, iż jest problem 

z odwodnieniem. 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska omówiła zadanie dot. dotacji celowej częściowo 

rekompensującej koszty poniesione na inwestycje ograniczające niską emisję związaną ze zmianą 

sposobu ogrzewania tj. wymianą nieekologicznych kotłów c.o. lub kotłów węglowych na 

ekologiczne urządzenia grzewcze. Mówiła, że zostały wygenerowane środki po rozliczeniu roku 

2023 i decyzją wójt została zwiększona dotacja na  wymianę nieekologicznych kotłów o 200 000 zł. 

Obecnie jest to kwota 700 000 zł na realizację wniosków złożonych do września br.  

Kierownik referatu Anna Bromka omówiła kolejne zadanie dot. rozbudowy, przebudowy świetlic 

wiejskich w miejscowości Łochowo, Łochowice, Lisi Ogon, Zielonka. Jest to zadanie, które łączy się 

z zadaniem w WPF.  Kwota 10 000 zł na rok 2024 celem wszczęcia postępowania na projekty, 

250 000 zł na rok 2025 celem rozliczenia projektów. 

- zagospodarowanie rekreacyjne terenu w rejonie ulic Centralnej i Cukrowej w Białych Błotach. Jest 

to zadanie, które jest w całości zdejmowane z budżetu z uwagi na zmiany tego zadania w ZIT.  

W WPF to zadanie jest w całości wyzerowane.  

- zagospodarowanie i wyposażenie placu przy ul. Ogrody i świetlicy Małgosia w Cielu. Jest 

zwiększenie o 50 000 zł środków  funduszu sołeckiego.  

- urządzenie zgodnie z wykonanym projektem działki 543/4 przy ul. Mroźnej w Kruszynie 

Krajeńskim. Zarówno w Cielu, jak i w Kruszynie Krajeńskim w środkach sołeckich jest 

niewystarczająca kwota na realizację zadania w części. W Kruszynie Krajeńskim jest to chodnik, 

który miałby by być wzdłuż placu zabaw do elementów, które są elementami do korzystania przez 

dzieci niepełnosprawne. Chodnik został wyceniony na przeszło 90 000 zł., zagospodarowanie 

terenu przy świetlicy w Cielu jest to zadanie sołeckie gdzie planuje się w roku obecnym utwardzenie 

terenu, które zostało wycenione na przeszło 90 000 zł. Została podjęta decyzja o zwiększeniu 

środków  o około 50 000 zł na jedno i na drugie zadanie. 

- budowa placu sołeckiego wraz ze sceną przy ul. Dębowej w Łochowie. Jest zmniejszenie o kwotę 

40 000 zł, jest to zadanie na które w całości została podpisana umowa, plac zostanie zakończony w 

roku obecnym.  

- zagospodarowanie rekreacyjne terenu działki nr 30/31 w Białych Błotach – kształtowanie 

przestrzeni publicznej. Jest to zadanie, które łączy się z ZIT i z zadaniem w WPF, kwota 10 000 zł na 

rok 2024, 200 000 zł na rok 2025 celem rozliczenia projektu i na rok 2026 i 2027 jest przewidziana 
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realizacja.  

Zadania z WPF to: zagospodarowanie rekreacyjne terenu w rejonie świetlicy socjoterapeutycznej 

Małgosia w Cielu, budowa, rozbudowa, przebudowa ścieżek pieszo- rowerowych w Lisim Ogonie, 

Łochowie, Białych Błotach, Przyłękach jest to zadanie wprowadzone do ZIT z kwotą realizacji na rok 

2026- 2027. Zagospodarowanie rekreacyjne terenu działek nr 30/31 to zadanie zostało 

wyzerowane.  

Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski pytał o zadanie rozbudowy świetlic wiejskich. 

Mówił, że w świetlicach brakuje pomieszczeń magazynowych.  

Kierownik referatu Inwestycji Anna Bromka przekazała, że odbyło się spotkanie z sołtysami i z GCK. 

Odnośnie Łochowa, Łochowic, Lisi Ogon zostały przedstawione propozycje sołtysów w sprawie 

zmian jakie chcieliby wprowadzić w sprawie urządzenia świetlic polegające np.: na dobudowaniu 

pomieszczenia gospodarczego, remontu dachu, wymianie kasetonów, powiększeniu pomieszczeń. 

W Zielonce konieczne jest rozbudowanie świetlicy do 200 m, ponieważ będzie rozbudowany 

żłobek.  

Radny Sławomir Ossowski przekazał, że w poprzedniej kadencji Rady odbyło się dużo dyskusji na 

temat dokładania środków do środków sołeckich.  

Kierownik referatu Inwestycji Anna Bromka tłumaczyła że w ramach wykonywanych projektów 

zostają większe elementy, których nie można wykonać funduszem sołeckim jak np. utwardzenie 

terenów.  

Radny Sławomir Ossowski stwierdził, że kwestią jest w jaki sposób sołectwa dzielą fundusze ile 

pieniędzy jest przeznaczane na tzw „przejedzenie”, a ile na inwestycje. Pytał o dwa zmniejszenia 

po 3,5 mln zł. 

Kierownik referatu Inwestycji Anna Bromka stwierdziła, że nie ma jeszcze pozwolenia na budowę. 

Informacje z Ministerstwa są na etapie analiz i uzgodnień, jednak nie jest możliwe zakończenie tego 

zadania i rozliczenia go w roku obecnym,  termin realizacji zadania będzie mógł być przesunięty na 

rok przyszły. Stąd zmiany w formie przesunięcia części środków własnych na rok przyszły w celu 

rozliczenia zadania w całości.  

Przewodniczący Rady Gminy  Sławomir Ossowski mówił, że są to środki własne, ale uwalniają się w 

roku obecnym. Pytał, czy te środki są na coś przeznaczone?  

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska przedstawiła zmiany ujęte w projekcie uchwały 

zmieniającej budżet na rok 2024 z dnia 13.06 wraz z autopoprawkami, gdzie planuje się 

zmniejszenie dochodów budżetu o ponad 7 mln zł i zmniejszenie planu wydatków o 4 mln zł.  

Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Radny Bronisław Balcerowski- za 

Radny Sławomir Ossowski- za 

Radna Małgorzata Komórek- za 

Radna Anetta Steltmann- za 
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Radna Kamilla Grzelak- za 

Radna Maria Wolsztyńska- za 

- projekt uchwały w sprawie zmian  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 

2024-2039,  

Głosowanie: 

Radny Bronisław Balcerowski- za 

Radny Sławomir Ossowski- za 

Radna Małgorzata Komórek- za 

Radna Anetta Steltmann- za 

Radna Kamilla Grzelak- za 

Radna Maria Wolsztyńska- za 

Radny Sławomir Ossowski pytał o budowę oświetlenia, został rozstrzygnięty przetarg  

Kierownik referatu Inwestycji Anna Bromka mówiła, że na pewno będzie korekta dofinansowania, 

ponieważ większość środków to promesa z Polskiego Ładu. Na rok obecny pozostanie niewiele 

środków własnych.  

- projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Białe Błota oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska przekazała, że w uchwale pierwotnej z dnia 19.12 

została przyjęta kwota 16 mln zł. Projekt uchwały stanowi wyrażenie zgody przez organ stanowiący, 

aby organ wykonawczy mógł zrealizować to zadanie. Następnie omówiła procedurę emisji obligacji.  

Posiedzenie komisji opuściła radna Maria Wolsztyńska. 

Głosowanie: 

Radny Bronisław Balcerowski- za 

Radny Sławomir Ossowski- za 

Radna Małgorzata Komórek- za 

Radna Anetta Steltmann- za 

Radna Kamilla Grzelak- za 

- projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Białe Błota za 2023 

rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Białe Błota za 2023 rok. 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska mówiła, że RIO wydało pozytywną opinię do 

sprawozdania.  

Głosowanie: 

Radny Bronisław Balcerowski- za 

Radny Sławomir Ossowski- za 

Radna Małgorzata Komórek- za 

Radna Anetta Steltmann- za 

Radna Kamilla Grzelak- za 

Radna Kamilla Grzelak pytała, czy został zakończony projekt placu zabaw w przedszkolu „Wróżka”  

Kierownik referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że zadanie jest na etapie uzyskania 
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decyzji od Starostwa.  

Rozpoczęto dyskusję na temat dystrybucji śmieci. 

Przewodniczący komisji Bronisław Balcerowski zwrócił uwagę, że coraz mniej oddaje się śmieci za 

które coraz więcej się płaci. Przekazał, że  dużo środków zostało zainwestowanych w oświetlenia 

ledowe. Nie ma informacji ile mniej zostało wydawanych środków z budżetu na oświetlenie w 

porównaniu do czasów kiedy ulice były oświetlane przez lampy sodowe.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bronisław Balcerowski podziękował uczestnikom 

obrad. Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Anna Cabańska 

 

 

                                                                                        

 

                                                                            Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów   

                                                                                           

                                                                                              Bronisław Balcerowski                               

 

 

 

 
 


